« Mêmes lettres, sous le vidimus de Pierre Liféron garde de
ladite prévôté, du mardi après les Brandons, 1308. (Original en par¬
chemin scellé du scel de cette prévôté en cire verte, pendant à double
queue de parchemin) (1) ï.

III

Accord entre Enguerran II de Mont-Cavrel et l'abbaye de
Dommartin, relativement aux domaines de Monchy
(19 Novembre 1248).

Grand Cartulaire de Dommartin, t. II, f° 384 (Copie de 1666).
Monchy.

De domino de Montcavrel super Monchy.
Ego Ingerrannus miles dominus de Monte capreoli, notum facio

universis présentes litteras inspecturis quod, cum ego et heredes mei
debeamus perpetuo reddere ecclesiae Domnimartini, post decessum
domini Willermi patris mei et dominai Lorethae matris mess, duos
modios bladi de meliori blado quod molendina de Arondel et de
Domnomedardo triturabuntur, ad mensuram Domnimedardi perci-
piendos libéré singulis annis in dictis molendinis vel in grangia mea
apud Columuites (2), vel alibi adeo commodos ecclesiae predictae, ad
sustentationem capellani de Monchy : ego concessi quod dicta ecclesia,
post decessum dictorum domini W. patris mei et dominas L. matris
meas, a domo et capellania de Monchy amoveat perpetuo capellanum
predictum, necalium teneatur ecclesia instituere loco ejus, nec valeat
michi vel heredibus aliquod instrumentum de dicta capellania vel
capellano faciens mentionem, sed si aliqua instrumenta ego vel heredes
mei et dominas L. matris poterimus invenire, ea bona fide reddere
tenemur ecclesiae supradictas, et ecclesia predicta me et heredes meos

quictavit libéré et perpetuo de duobus modiis supradictis, et concessit
(1) Ces chartes, ainsi analysées par Godefroy, existent encore dans le

trésor des chartes d'Artois sous la cote A 7 17 bis — 19..
(2) Sic, mot évidemment estropié par le copiste.

22
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mihi et heredibus meis dictos duos modios perpetuo libéré retinendos,
ita quod, post decessum supradictorum W. patris mei et L. matris
meas, nichil de duobus dictis modiis reddetur ecclesias supradictce.
Hoc notato quod dicta ecclesia, amorem meura et benivolentiam meam
habere desiderans, in tribus missis, una de Beata Virgine et alia pro

deffunctis, in capella de Porta, et tertia quas in ecclesia pro deffunctis
diebus singulis celebrantur, me, uxorem meam, dominum patrem
meum et dominam matrem meam etomnes predecessores meos recepit
et specialiter effecit participes et consortes. Domo deMonchy, pratis,
nemoribus, libertatibus, divisione et partitione nemorum et pratorum
perpetuis inferius exprimendis factis a domino W. pâtre meo, de
consensu matris meœ, tenendis ab ipsis et ab ecclesia predicta sub
pena centum marcharum, et possessionibus ejusdem domus de
Monchy de feodo Montis Capreoli dependentibus, et aliis in per-

petuamelemosinam libéréremanentibus ecclesiaspredictœ, possidendis
ab eadem ecclesia quiete et pacifice, vel disponendis de ipsis ad omni-
modam voluntatem ecclesias prout sibi melius viderit expedire.
Divisio et partitio taies fuerunt : nemus de Monchy cessit in partent
domini de Monte capreoli, exceptis sexdecim jornalibus quae sunt
propinquiora domui de Monchy, quos prius fuerunt propria ecclesias
et adhuc propria rémanent ecclesias predictas. Totum vero nemus de
Fouchaumont et totum nemus quod est situm inter triginta sex

jornalia nemoris domini de Monte Capreoli et inter quinque jornalia
nemoris quae sunt heredis Johannis Morel militis, versus Novamvillam,
cesserunt in partem ecclesias supradictae.Item praturn de Longhebrue
pertinet ad ecclesiant in excambium prati Alardi de feodo domini
Eustachii dicti Monachi dependentis, exceptis duobus falcatis et
viginti septem virgis quas pertinent ad dominum de Montecapreoli.
In prato quod vocatur Mothois, medietas et decem et septem virgae
versus terram in longitudine cesserunt in partem domini de Monte¬
capreoli; alia vero medietas, prêter decem et septem virgas, et aliae
decem et septem virgas in paludibus cesserunt in partem ecclesiœ
supradictae. Item unum jornale nemoris de Assunval accipiendum ab
initio pomerii domini de Montecapreoli siti juxta fossatum quod ibi
erat usque ad terram arabilem versus Novamvillam, ad ecclesiam
pertinet memoratam. Super universis et singulis predictis prefatam
ecclesiam contra omnes teneor indempnem penitus conservare, ad
hoc heredes meos obligando. In cujus rei testimonium presentibus
litteris sigillum meum apposui. Datum anno Domini millesimo ducen-
tesimo quadragesimo octavo, mense Novembri, in crastino octavœ
beati Martini hyemalis.

PIÈCES JUSTIFICATIVES

IV

Confirmation de la dîme de Maintenay à l'abbaye de
Valloires, par Enguerran II de Mont-Cavrel (4 et
11 juillet 1250).

Cartulaire de l'abbaye de Valloires, arch.. départ, de la Somme, page 56.
Deuxième partie ; titres des donations, charte quinzième.

Carta Ingerrammi de Montkaverel pro decimâ de Mentenai.
Universis présentes litteras inspecturis, Ego Ingerrammus, miles et

dominus de Montkaverel, salutem in domino. Noverit universitas
vestra quod in presentia mea propter hoc constitutus Egidius de
Sancto Judoco, homo meus ligius, recognovit quod dominus Egidius
de Sancto Judoco, miles, pater suus, cujus heres existit, dédit et
concessit in perpetuum et in perpetuam eleemosinam ecclesie beate
Marie deBalanciis, Cisterciensis ordinis, Ambianensis diocœsis, duas
partes totius decime de Mentenai, tam majoris quant minoris, quant
de nobis in parte cunt alio feodo suo in feodo tenebat. Quant dona-
tionem idem Egidius, corarn nobis propter hoc veniens, benigne
concessit et approbavit, et quicquid juris in totali dicta décima
habere seu reclamare poterat, ad opus dicte ecclesie in manum nos-
tram resignavit et quitavit, et nos ad petitionem ipsius dictam
ecclesiant investivimus. Promittens et idem Egidius, sacramento
hinc inde prestito corporali, quod super dicta décima dictam eccle¬
siant per se nec per aliunt nullatenus molestabit, nec in eadent decinta
aliquid juris reclamabit, sed et adversus omnes juri et legi parère
volentes dictam decimam dicte ecclesie garandire tenetur.